КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ГОРОД   КУРТАМЫШ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРТАМЫША

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 июня 2010 года

             № 140
г. Куртамыш

О мерах по обеспечению безопасности людей,

охране их жизни и здоровья на водных объектах
на территории города Куртамыша на 2010 год
         Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Администрации (Правительства) Курганской области от 7 августа 2006 года № 258 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Курганской области», Постановлением Администрации (Правительства) Курганской области от 9 августа 2005 года № 298 «Об утверждении положения о Курганской областной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьями 35, 44 Устава города Куртамыша, Администрация города Куртамыша,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах на территории города Куртамыша

 на 2010 год согласно приложению.
   2. Организовать место для массового отдыха жителей города Куртамыша на воде в летний период 2010 г. на водохранилище р. Куртамыш.
   3. В целях обеспечения безопасных условий для массового отдыха жителей города организовать дежурство спасательного поста с 15.06.2010 по 01.08.2010 года с 1300 до 2100 час.

           4. Назначить ответственным за работу по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах на территории города Куртамыша на 2010 год специалиста по ЖКХ, ГО и ЧС Администрации города Куртамыша Калинина Е.Ф.
           5. Организовать обучение населения мерам безопасности, правилам поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде.
           6. Организовать подготовку матросов спасателей для спасательных постов.
           7. Организовать взаимодействие со средствами массовой информации по проведению разъяснительной работы среди населения по мерам безопасности и правилам поведения на воде и освещению обстановки на водных объектах.
           8. Рекомендовать МУ «Куртамышская ЦРБ» (Булдаков А.С) обеспечить в пределах своей компетенции в период купального сезона оказание медицинской помощи пострадавшим на воде в местах массового отдыха населения.

           9.  Рекомендовать Куртамышскому РОВД (Сумароков А.Д.) организовать:
           -  обеспечение охраны общественного порядка в местах массового отдыха людей на водных объектах города Куртамыша;
           - совместно с подразделением Центра Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Курганской области проведение рейдов и патрулирования на водных объектах города Куртамыша.

          10. Финансово-экономической службе Администрации города Куртамыша (Замятина О.В.) предусмотреть финансирование мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории города Куртамыша на 2010 год.

          11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Куртамышская Нива» и разместить на официальном сайте Администрации города Куртамыша в сети Интернет.

          12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Куртамыша Воронцова С.И.
Глава

города  Куртамыша

С.Г. Куликовских

Калинин Е.Ф.

92279

Разослано по списку (см. обор)

                                         Приложение
к постановлению Администрации города Куртамыша
                                                                                                от «1» июня 2010г. № 140

«О мерах по обеспечению безопасности людей,

охране их жизни и здоровья на водных объектах

на территории города Куртамыша на 2010 год»

ПЛАН

мероприятий о мерах по обеспечению безопасности людей,

охране их жизни и здоровья на водных объектах

на территории города Куртамыша на 2010 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные

за  исполнение

	1
	Обеспечить выполнение требований по оборудованию места массового отдыха на водном объекте водохранилища  р. Куртамыш
	до
10.06.2010г.

	Калинин Е.Ф.

	2
	В период купального сезона организовать установку предупреждающих знаков безопасности у водных объектов в местах организованного массового отдыха людей водохранилища  р. Куртамыш
	до
10.06.2010г.

	Калинин Е.Ф.

	3
	Обеспечить соблюдение мер по обеспечению безопасности населения в месте массового отдыха на водном объекте водохранилища  р. Куртамыш
	до
10.06.2010г.

	Калинин Е.Ф.

	4
	Подготовить и провести собрания граждан в целях пропаганды безопасности людей  на   водных объектах в  период  рыхлого и  тонкого  льда в  местах   возможных  переходов, в  местах  массового  подлёдного  лова  рыбы
	до
30.06.2010г.

	Воронцов  С.И.,

председатели  уличных комитетов

(по согласованию)

	5
	Профилактическая работа с населением, организовать выступление в   СМИ  о мерах по обеспечению безопасности людей,

охране их жизни и здоровья на водных объектах на территории города Куртамыша

	до
30.06.2010г.

	Воронцов С.И.

	6
	В период ледостава изготовить знаки  безопасности, аншлаги

« Переход (переезд) по льду запрещён!»
	до
01.12.2010г.

	МУП «ЖКХ»

	7
	В период ледостава на опасных участках установить знаки  безопасности, аншлаги

« Переход (переезд) по льду запрещён!» в  период рыхлого и  тонкого  льда в  местах   возможных  переходов, в  местах  массового подлёдного лова рыбы
	до
01.12.2010г.

	Калинин Е.Ф.

Глава

города Куртамыша                                                                               С.Г. Куликовских